zaman, Şems-i Tebrizi Zaviyesi XVIII. yüz
yıldan 19SS yılına kadar kullanılan bir me
zarlıkla çevrili olup türbenin kuzeybatısın
daki avlu etrafında Şems dedesi ve ailesi
için bir harem dairesi, konuklar için dört
hücreli ve salonlu daireden oluşan bir ker
piç manzume bulunuyordu. Avlu içinde de
1331 (1913) ve 1343 (1924) tarihli kitabe
taşları olan bir şadırvan harabesiyle ağ
zında sekiz köşeli bilezik bulunan bir Sel
çuklu kuyusu vardı (Konyalı. s. 936). An
cak günümüzde bu eserlerden hiçbiri mev
cut değildir. Zaviyenin türbe-semahane
ana ünitesi bir mahalle mescidi ve ziya
retgah şeklinde kullanılmaktadır.

Kitabesi ve vakfiyesi bulunmadığı için
Şems-i Tebrizi Türbesi ve Zaviyesi'nin ilk
defa kimin tarafından hangi tarihte ya
pıldığı bilinmemektedir. Bazı rivayetlere
göre türbe ve zaviye, Ahi yanlısı Bedred
din Gevhertaş'ın bağı veya Mevlana için
yapılan medresenin eski yeri üzerinde ku
rulmuştur. Ancak burası eldeki ilk belge
lerde türbe veya makam olarak değil zavi
ye olarak geçmektedir. Fatih Sultan Meh
med'in Konya'yı Osmanlı sınırları içine da
hil etmesinden sonra zaviyeyi 881 (1476)
tarihli Evkaf Defteri Kuyı}d-ı Kadlme Ar
şivi'nde (nr. 256) tesbit ettirdiği, burayı

Şemseddln-i Tebrlzi Zaviyesi diye belirle
diği ve Arif Çelebi'nin mütevelliliğinde "ge-

Sems-i Tebrizi zaviyesi mihrap önü tavanındaki kalem işi
süsleme

lip konan ve göçen" yolcuların istifadesine
tahsis ettirdiği kayıtlardan anlaşılmakta
dır (a.g.e., s.